No. 10736.

„Nos Franciscus Marmaggi

S. Theologiae et Juris Canonici Doctor Archiepiscopus
Hadrianopolitanus, Nuncius Apostolicus etc.

Ubique pateat et notum sit omnibus, ad ques spectat vel in
postorum spectare poterit, SSmum D. N. Pium Divina Providentia
Papam XI, in peculiare paternae Eius benevolentiae signum
meriterumque testimonium erga Illmum ac Revmm D. Antonium

Papp, eundem a sede Munkácsiensi Ruthenorum ad Metropolitanam sedem titularem Cysicensem transforre ac promovere dignatum esse.

Ad hanc, Sanctitas Sua, cupiens, quae aptiori fieri potest modo, spirituali dilectissimorum Xsti fidelium bono, graeco-rutheni ritus, providere, benigne decrevit ut paroccio illae Diocesium Munkácsiensis et Eperjesensis Ruthenorum, quae inter Ditionis Hungaricae fines remanserunt, in unam Apostolicam coalescant Administrationem cui laudatur Archiepiscopus titularis D. Antonius Papp praeficiatur.

Que cum ita sint, atque peculiaribus facultatibus utentes Nobis, pro hoc casu, a SSmo Domine Attributis, decernibus atque decernere mandamus, ut omnes et singulae paroeciae, graeco-rutheni ritus, ex dicesibus(!) Munkácsiensi et Eperjesensi, Hungarici regni finibus in praesem contentae, in una eademque Apostolica Administratione canonicè constituentur eiusque regimini et curae, tamquam Apostolicus Administrator, cum omnibus iuribus, praerogativis et obligationibus Episcopis residentialibus propriis, idem Illmus ac Revmus D. Antonius Papp praeponatur et nominetur.

Item decernimus, ut allatae dispositiones a die I-a proximi mensis iulii plenum sortiantur effectum: collatis inter eos, quorum intersit, opportunis ad hoc consiliis atque servatis de iure servandis.

Gubernando autem Munkácsiensi Ecclesiae, quae ipsa die vacatura est ab ipsius Capitulo Cathedrali, ad normam juris canonici providebitur.

Contrariis quibuslibet, etiam speciali vel specialissima mentione dignis, minime obfuturis.-

Datum Pragae, ac aedibus Nuntiaturae Apostolicae. Die 4. Junii 1924.

F. Marmaggi

Archiep. Hadrianopolitan. Nuncius Apostolicus.”

Apostoli Kormányzó Urunk bizonyos politikai nehézségek miatt csak 1925. okt. 27-én vehette át az újonnan alakított Apostoli Administratura kormányzását. Rögtön gondoskodott azonban arról, hogy a nélkülözhetetlen kormányzati szervek felállításával a felgyülemlett házassági és fegyelmi ügyek – s a pontificálik elmaradása folytán előállott szükségletek pótoltsanak.

Alólírott, aki Apostoli Kormányzó urunknak magyar területre való lépésétől kezdve állandóan oldala mellett voltam, bizonyos jelekből mély megdöbbenéssel láttam azonban, hogy Szentséges Atyánknak reánk nézve felemelő intézkedés, a mandatarius Nuntius ur által, a magyar kormánynál „de jure” elintézve nem lett, amiből a de facto fennálló, szives hatósági érintkezés mellett is bizonyos nehézségek támadtak, amelyek főképen a magyar felsőházzal intézkedő törvény életbeléptetésekor határozottan sérelmes s mindmáig is megoldatlan helyzetet teremtett.